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Dagsordenpunkt

Afrapportering af brugertilfredshedsundersøgelse 2012 - til-
bud til voksne med særlige behov 

Beslutning

Godkendt, idet udvalget medio 2013 ligeledes orienteres om sta-
tus på tværs af samtlige tilbud for arbejdet med at sikre bruger-
nes muligheder for at udøve medindflydelse på aktiviteter, kost 
og hverdagen generelt. 

Bent Greve var ikke til stede. 

Gennemgang af sagen

Baggrund
Gladsaxe Kommune har siden 2008 gennemført brugertilfreds-
hedsundersøgelser på området for voksne med særlige behov. 
Undersøgelserne er siden blevet gennemført med to års mellem-
rum, i 2010 og senest i sensommeren 2012. 

Brugertilfredshedsundersøgelsen 2012 er nu gennemført og be-
arbejdet, og Social- og Sundhedsforvaltningen fremlægger her 
de vigtigste resultater. For nærmere uddybning af delresultater 
og metode henvises til den endelige rapport (bilag 1). Svarforde-
lingen for de enkelte tilbud er vedlagt som bilag 2 og 3. 

Brugertilfredshedsundersøgelse 2012
Dette års brugertilfredshedsundersøgelse er gennemført af 
Rambøll i samarbejde med Socialforskningsinstituttet (SFI). SFI 
har, i lighed med Brugertilfredshedsundersøgelsen 2010, stået 
for interviews med beboere og brugere i form af spørgeskemaer 
og kvalitative interviews. 

Med henblik på at sikre størst mulig sammenlignelighed over tid, 
bygger brugertilfredshedsundersøgelsen på samme metodevalg, 
indhold og afgrænsninger som de foregående undersøgelser i 
2008 og 2010. 

Spørgsmål og interviewmetode 
Målgruppens grad af handicap spænder vidt. Derfor er spørgs-
mål formuleret forskelligt i forhold til målgrupperne. Spørgsmåle-
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ne er også forskellige afhængigt af, om der er tale om et bo- eller 
et aktivitetstilbud. 

Undersøgelsen er, i lighed med undersøgelsen i 2010, blevet 
gennemført med en treniveauskala. Tilfredsheden markeres i 
rapporten med grøn: meget tilfreds/tilfreds/god/ja – gul: både/og 
og rød: utilfreds/dårligt/nej.   

For at opnå den bedst mulige respons og deltagelse i undersø-
gelsen, har interviewerne været fysisk ude på tilbuddene og støt-
tet borgerne i at udfylde spørgeskemaerne, med hjælp og forkla-
ring efter behov. Som opfølgning og uddybning af de kvantitative 
interviews er der gennemført 13 kvalitative interviews – 8 på det 
psykosociale område og 5 på handicapområdet. Dertil er der, i 
lighed med tidligere år, blevet gennemført en undersøgelse af de 
pårørendes tilfredshed med bo- og dagtilbud på handicapområ-
det. Denne undersøgelse er gennemført elektronisk.  

De spørgsmål, der stilles i undersøgelsen, er i det store og hele 
de samme, som blev stillet i brugertilfredsundersøgelsen 2010. 
Spørgsmålene i den kvalitative spørgeguide er dog ændret og 
forenklet en smule. Der er tale om sproglige, ikke indholdsmæs-
sige rettelser; for eksempel er spørgsmålet ”hvordan vil du umid-
delbart karakterisere tilbuddet?” omformuleret til ”hvad synes du 
om det tilbud, du bor i?”, og ”hvordan tages der beslutninger om, 
hvilke aktiviteter der skal foregå?” er omformuleret til ”er du med 
til at bestemme, hvad der skal ske?” Der er også tilføjet enkelte 
nye spørgsmål: ”er der nogle andre ting, du kunne tænke dig at 
prøve/lave?” samt ””skubber” personalet nogle gange til 
dig?/prøver at få dig til at lave noget mere eller prøve noget 
nyt?”. Spørgeskemaer samt spørgeguide for de kvalitative inter-
views er vedlagt som bilag 4. 

Antal respondenter
Brugerundersøgelsen er baseret på resultater af i alt 189 kvanti-
tative interviews med brugere og beboere fra Gladsaxe Kommu-
nes sociale tilbud. Det er et fald i forhold til sidste undersøgelse, 
hvor der blev opnået 219 besvarelser. Ifølge SFI, der har stået 
for interviewene, kan dette skyldes, at interviewerne er blevet 
bedre til at se, hvornår det er meningsfyldt at påbegynde eller 
gennemføre et interview med en bruger. Det kan også skyldes, 
at de bedst fungerende borgere i stigende grad bor i eget hjem.   

Pårørendeundersøgelsen er baseret på besvarelser fra i alt 157 
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pårørende til borgere med udviklingshæmning. Det er 20 besva-
relser mere end ved sidste undersøgelse, og giver en svarpro-
cent på hhv. 75 % for pårørende til borgere i botilbud, og 64 % 
for borgere i aktivitets- og samværstilbud. 

Overordnet tilfredshed

Overordnet tilfredshed 
med tilbuddet 2010 2012

Botilbud, borgere med 
udviklingshæmning 90 % 88 %

Aktivitets- og samværstil-
bud, borgere med udvik-
lingshæmning

92 % 93 %

Pårørende til borgere i 
botilbud 92 % 73 %

Pårørende til borgere i 
aktivitets- og samværstil-
bud

98 % 94 %

Botilbud, borgere med 
psykosociale handicap 79 % 87 %

Aktivitets- og samværstil-
bud, borgere med psyko-
sociale handicap

86 % 85 %

Der er samlet set tale om relativt små ændringer i tilfredsheden 
fra 2010 til 2012. Det springer dog i øjnene, at den overordnede 
tilfredshed med botilbud for borgere med psykosociale handicap 
er steget med 8 procentpoint, fra 79 % - 87 % - medens de pårø-
rendes tilfredshed med botilbud for borgere med udviklingshæm-
ning omvendt er faldet kraftigt, fra 92 % til 73 %.  

Af større ændringer siden undersøgelsen i 2010 kan nævnes 
Nybrogård, midlertidig adresse Valdemars Allé 81, 2860 Søborg, 
hvor den overordnede tilfredshed er steget ret markant, med 6 
procentpoint fra 76 % til 82 %. Omvendt er det særligt de pårø-
rende til beboere i botilbuddet Kellersvej 6, 2860 Søborg, der ud-
viser lav, overordnet tilfredshed med tilbuddet (33 %). Kellersvej 
6 vil blive nærmere gennemgået nedenfor. 

Det skal bemærkes, at for nogle af tilbuddene er antallet af re-
spondenter meget lille, hvorfor den enkeltes besvarelse i stor ud-
strækning kan påvirke resultatet for tilbuddet. Resultatet for El-
lekilde, Elledalen 8, 2800 Kgs. Lyngby, Buddinge Centeret, Bud-
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dinge Centeret 213-215, 2860 Søborg, Vadstruphus, Vadstrupvej 
20A, 2880 Bagsværd og Buddinge Hovedgade, Buddinge Ho-
vedgade 111, 2860 Søborg skal således ses i lyset af dette. 

Resultatkrav
Det fremgår af resultatkrav for 2012, at brugertilfredsheden med 
de sociale bo- og aktivitetstilbud på handicapområdet skal være 
mindst 90 %, og brugertilfredsheden med de sociale bo- og akti-
vitetstilbud på det psykosociale område skal være mindst 80 %. 

Disse krav kan konstateres opfyldt på begge områder; tilfredshe-
den på handicapområdet ligger i gennemsnit på 90,3 % (et fald 
på 0,7 procentpoint fra 2010), medens tilfredsheden på det psy-
kosociale område ligger på 86,2 % (en stigning på 3,7 procentpo-
int). Opgjort på enkelttilbud er resultatkravet opfyldt for fire ud af 
syv tilbud på handicapområdet, og fem ud af seks tilbud på det 
psykosociale område. 

En oversigt over den overordnede tilfredshed på de enkelte tilbud 
er vedlagt sagen som bilag 2. Resultater af alle spørgsmål, for-
delt på de enkelte tilbud, er vedlagt som bilag 3. 

Fortolkning af tilfredshedsniveau
I lighed med tidligere år fremhæves især personalet positivt. Bru-
gerne kan generelt godt lide medarbejderne. De er tilfredse med 
den måde, medarbejderne taler til dem, og synes, at de er gode 
til at lytte. Der er også generel tilfredshed med den støtte, der gi-
ves til at være sammen med gæster, og med muligheden for at 
trække sig tilbage, hvis man har brug for fred og ro. 

Tilfredsheden er, også i lighed med tidligere år, lavest på områ-
der som medbestemmelse bl.a. medbestemmelse ved valg af tu-
re, mad og aktiviteter, samt kendskab til ”Min Plan”. 

Brugertilfredshed og pårørendetilfredshed på Kellersvej 6 
Tilfredsheden med de enkelte områder varierer fra tilbud til tilbud. 
Der er dog et enkelt botilbud, Kellersvej 6, med lavere tilfredshed 
blandt dels beboere og især blandt de pårørende. Tilfredsheden 
er 80 % for beboerne og 33 % for de pårørende. 

Kellersvej 6, hvis 23 beboere har svær autisme og andre udvik-
lingsforstyrrelser, flyttede i vinteren 2011-2012 ind i helt nybyg-
gede rammer. Således har 2012 budt på store omvæltninger for 
denne borgergruppe, der, på baggrund af deres handicap, kan 
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have svært ved at håndtere forandringer.

Beboerne på Kellersvej 6 består af de 13 oprindelige beboere fra 
Hjørnehuset og 10 nye, fortrinsvis unge mennesker, hvoraf man-
ge flyttede hjemmefra for første gang. Det betyder, at beboerne 
har skullet vænne sig til både at stå på egne ben, og at skulle bo 
tæt sammen med andre. 

Det har også betydet en ændring for forældrene, som sammen 
med medarbejdere og ledelse har skullet finde nye måder at 
samarbejde på. Der har således allerede før brugertilfredsheds-
undersøgelsen vist sig et behov for at udvikle samarbejdet med 
de pårørende. Der er derfor igangsat en proces om pårørende-
samarbejde, der forventes at strække sig over længere tid, med 
forskellige aktiviteter. Kellersvej 6 vil udarbejde en pårørende 
”politik” i samarbejde med Pårørendebestyrelsen, samt en nær-
mere, skriftlig beskrivelse af, hvad man som pårørende og/eller 
værge kan forvente at blive inddraget i og have af indflydelse. 
Dette arbejde vil blive opstartet i efterår/vinter 2012. Pårørende-
bestyrelsen vil blive informeret om resultaterne af årets brugertil-
fredshedsundersøgelse snarest muligt, ligesom resultaterne vil 
indgå som naturligt punkt på næstkommende pårørendemøde 
primo 2013. 

Beboerne på Kellersvej 6 har indbyrdes meget forskellige funk-
tionsniveauer. Der er forsøgt at tage højde for dette ved fordelin-
gen i husene, men det kan ikke afvises, at forskellene kan skabe 
spændinger og gøre det ekstra svært for de unge borgere at 
vænne sig til at bo sammen på hinandens præmisser. 
Resultaterne af årets tilfredsundersøgelse vil blive taget op på 
alle typer møder på Kellersvej 6 – leder-, personale- og ikke 
mindst de ugentlige beboermøder. Her vil temaer som mobning 
og det at bo sammen med andre blive taget op med beboerne. 

I løbet af efteråret og vinteren vil Kellersvej 6 endvidere have 
særlig fokus på selv- og medbestemmelse. Aktuelt arbejdes ar-
bejder på en tilpasset version af det Rød-Gul-Grøn koncept, der 
bruges på flere af kommunens tilbud. 

Kellersvej 6 vil i lighed med de øvrige tilbud udarbejde en hand-
leplan på baggrund af undersøgelsens resultater. Her vil blive 
lagt vægt på selvstændighed versus omsorg – at beboerne skal 
have lov at gøre sig egne erfaringer, og ikke ”beskyttes” for me-
get. Endvidere vil kendskabet til og brugen af ”Min Plan” blive sat 
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i centrum.

Opfølgning på undersøgelsen
Tilbudslederne har alle fået tilsendt resultaterne af årets brugertil-
fredshedsundersøgelse. Herefter skal alle tilbud udarbejde en 
handleplan med udgangspunkt i de områder, hvor der på det en-
kelte tilbud er rum for forbedring. Generelt vil det betyde et sær-
ligt fokus på medindflydelse – muligheden for og bevidstheden 
om, hvordan man udøver medindflydelse – på aktiviteter, kost og 
hverdagen generelt. 

Flere tilbud arbejder allerede aktivt med dette tema, bl.a. ved 
brug af konceptet Rød-Gul-Grøn. Konceptet er allerede sat i 
gang på Ellekilde og Cathrinegården.

De enkelte tilbud er i øjeblikket ved at planlægge, hvordan de vil 
formidle og drøfte handleplan og resultater til deres medarbejde-
re, brugere, pårørende og bruger- og pårørendebestyrelse. For-
valtningen deltager på minimum et af disse orienteringsmøder pr. 
tilbud. Forvaltningen er endvidere tilknyttet den proces om pårø-
rendesamarbejde, der er ved at blive sat i gang på Kellersvej 6.

Brugertilfredsundersøgelse 2016
På Økonomiudvalgets møde 17.01.2012, punkt 17, blev det be-
sluttet at gennemføre brugertilfredshedsundersøgelser på områ-
der omfattet af økonomiaftalen, klubområdet og handicapområ-
det. Det blev endvidere besluttet at lade undersøgelserne gen-
nemføre hvert fjerde år frem for hvert andet for at sikre en ka-
dence, der gør det muligt at følge op på effekten af nye eller op-
følgende tiltag. 

Den næste brugertilfredshedsundersøgelse på handicapområdet 
– voksne med særlige behov – vil således blive gennemført i 
2016. Her vil forvaltningen have særligt fokus på de indsatsom-
råder, der har været udpeget på baggrund af brugertilfredsheds-
undersøgelsen 2012.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at resultaterne af Brugertilfredshedsundersøgelsen 2012 
tages til efterretning.

2. at udvalget medio 2013 orienteres om status på arbejdet 
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med handleplan samt pårørende ”politik” på Kellersvej 6.

Bilag

Bilag 1. Brugertilfredshedsundersøgelse 2012: Voksne med sær-
lige behov. Endelig rapport. 
Bilag 2. Overordnet tilfredshed fordelt på tilbud
Bilag 3. Svarfordeling på de enkelte tilbud
Bilag 4. Spørgeskemaer (brugere og pårørende) samt kvalitativ 
spørgeguide

Relateret behandling

Forebyggelses-, Sundheds- og Handicapudvalget 19.05.2010, 
Punkt 56 (Åben)
Psykiatri- og Handicapudvalget 13.11.2008, Punkt 76 (Åben)



Punkt 74: Kvalitetsstandarder 2013 for voksne med særlige behov
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Bilag

Bilag 1. Kvalitetsstandarder 2013 - ændringer markeret med streg i margin
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Dagsordenpunkt

Kvalitetsstandarder 2013 for voksne med særlige behov 

Beslutning

Godkendt. 

Bent Greve var ikke til stede.

Gennemgang af sagen

Baggrund
I Gladsaxe Kommune visiteres borgere med særlige behov til 
støtte- og træningsydelser på baggrund af politisk vedtagne kva-
litetsstandarder. Kvalitetsstandarderne for voksne med særlige 
behov beskriver kommunens serviceniveau for alle ydelser på 
Forebyggelses-, Sundheds- og Handicapudvalgets område, bort-
set fra hjælpemidler og rusmiddelbehandling, der har egne stan-
darder. 

Social- og Sundhedsforvaltningen fremlægger her forslag til Kva-
litetsstandarder 2013 for voksne med særlige behov, med hen-
blik på, at disse sendes i høring i Handicaprådet inden endelig 
vedtagelse. Forslaget er vedlagt som bilag 1. 

Større ændringer i Kvalitetsstandarder for voksne med særlige 
behov 2013 
Kvalitetsstandarderne for 2012 blev grundlæggende omskrevet i 
forbindelse med overgangen til visitationsmetoden Voksenud-
redningsmetoden (VUM). Dette års ændringer er derfor af over-
vejende redaktionel og præciserende karakter. De største æn-
dringer er en konsekvens af beslutninger i forlængelse af Beslut-
ningsnote 6 om en analyse af købsbudgettet (FSHU, 20.06.2012, 
punkt 44). Alle ændringer er markeret med en streg i marginen i 
bilag 1. 

 Som følge af konklusionerne af Beslutningsnote 6, budget 
2012-2015, vil visitation og revisitation af borgere med 
særlige behov på 65 år og derover pr. 01.01.2013 blive fo-
retaget af Trænings- og Plejeafdelingen under Seniorud-
valgets område. Dette er blevet tilføjet i indledningen til 
standarderne.
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 Øvrige konklusioner fra Beslutningsnote 6 er blevet indar-
bejdet i standarderne, herunder ændringer i omfanget af 
dag- og aftentilbud. 

 Der er indføjet en standard for rådgivning og vejledning ef-
ter § 10 i Lov om Social Service. Der er ikke tale om en 
udvidelse af serviceniveauet, men om en præcisering af 
muligheden for rådgivning og vejledning. 

 Der er blevet indføjet en standard for Personlig Vejviser 
efter § 85 som beskrevet i Plan 2020 for det psykosociale 
område. Der er ikke tale om en udvidelse af serviceni-
veauet, men om en præcisering af en ydelse.   

 Det er blevet præciseret, at samarbejdsaftalen med borge-
ren udarbejdes i forbindelse med § 85-støtte på Carlshuse 
(Carl Blochs Alle 7-9, 2860 Søborg), og Gladsaxe Handi-
capcenter (Valdemars Alle 81D, 2860 Søborg).

 Det er blevet præciseret, at der ved refundering af kør-
selsudgifter anvendes statens laveste kørselstakst. Der er 
ikke tale om en serviceændring.

 Det er blevet præciseret, at kørsel efter § 105 (kørsel til 
beskæftigelses- eller dagtilbud) kun gives på baggrund af 
varige, fysiske handicap. Der er ikke tale om en service-
ændring.

 Redaktionelle ændringer og opdateringer. Der er ikke tale 
om serviceændringer.

Ny budgetmodel
Social- og Sundhedsforvaltningen har udarbejdet en ny budget-
model for Psykiatri- og Handicapafdelingens ikke-taktfinan-siere-
de tilbud; foreløbig for Carlshuse. Modellen samler alle medar-
bejderressourcer i en overordnet pulje. Handicaprådgivningen vi-
siterer borgeren til et givet mål, og bevilger på baggrund af målet 
et antal timer til rådighed for Carlshuse, hvor der skal arbejdes 
på at nå det/de konkrete mål. Herefter vurderer Carlshuse, om 
de visiterede timer skal gives som gruppetræning, 1-1 støtte i 
centeret eller 1-1 støtte i hjemmet, på baggrund af borgerens be-
hov.   

På Carlshuse tager modellen udgangspunkt i, at støtten på sigt 
vil fordele sig på:
1/3 af borgerne ydes støtte i form af gruppetræning
1/3 af borgerne modtager 1-1 støtte på Carlshuse
1/3 af borgerne modtager fortsat støtte i eget hjem.

Formålet med den ny budgetmodel er for det første at give bor-
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geren mulighed for at indgå i samarbejdet om en plan for at opnå 
de mål, der stilles. For det andet er det en model, der skal kon-
vertere medarbejdernes tid fra transporttid til og fra borgernes 
hjem til aktiv tid med borgerne, ved at borgerne selv møder op 
hvor støtten gives. Samtidig giver gruppetræning mulighed for, at 
én medarbejder kan give støtte til flere borgere – og mulighed for 
synergieffekter ved, at borgerne kommer ud af hjemmet og mø-
der andre i samme situation, og dermed bryder evt. isolation. 

En lignende model vil blive indført på handicapområdet 
(Gladsaxe Handicapcenter).

Økonomiske konsekvenser
Kvalitetsstandarderne 2013 afspejler, i lighed med sidste år, de 
budgetmæssige forudsætninger på Forebyggelses-, Sundheds- 
og Handicapudvalgets område. Det forudsættes, at ændringerne 
foreslået i beslutningsnote 6 implementeres som politisk besluttet 
og beskrevet ovenfor.
 
Fremtidigt sagsforløb
Forslag til Kvalitetsstandarder 2013 for voksne med særlige be-
hov vil efter Forebyggelses-, Sundheds- og Handicapudvalgets 
foreløbige behandling blive sendt i høring i Handicaprådet.

I lighed med sidste år vil der blive udarbejdet et supplerende 
ydelseskatalog med nærmere beskrivelser af de bo- og aktivitet-
stilbud, der udbydes af Gladsaxe Kommune.  

Kvalitetsstandarderne 2013 vil sammen med Ydelseskatalog 
2013 blive forelagt Forebyggelses-, Sundheds- og Handicapud-
valget til endelig godkendelse på udvalgets møde 19.12.2012. 
 
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at forslag til Kvalitetsstandarder 2013 for voksne med særli-
ge behov sendes i høring i Handicaprådet, og 

2. at forslag til Kvalitetsstandarder 2013 for voksne med særli-
ge behov samt ydelseskatalog herefter fremlægges til ende-
lig godkendelse på udvalgets møde 19.12.2012. 

Bilag
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Bilag 1. Kvalitetsstandarder 2013 - ændringer markeret med 
streg i margin

Relateret behandling

Forebyggelses-, Sundheds- og Handicapudvalget 16.05.2012, 
Punkt 36 (Åben)
Forebyggelses-, Sundheds- og Handicapudvalget 21.12.2011, 
Punkt 98 (Åben)



Punkt 75: Status på aktiviteter i Kildehuset og forslag til nyt navn

2012/07003



Åben

Forebyggelses-, Sundheds- og Handicapudvalget, 
24.10.2012

Gladsaxe Kommune

00.01.00P22
2012/07003 1

Dagsordenpunkt

Status på aktiviteter i Kildehuset og forslag til nyt navn 

Beslutning

Til efterretning. 

Bent Greve var ikke til stede.

Gennemgang af sagen

Baggrund
I forbindelse med vedtagelsen af omlægningsstrategien (PHU 
12.03.2009, punkt 24) og Plan 2020 - for det psykosociale områ-
de (FSHU 19.05.2010, punkt 54), blev det besluttet at udvikle til-
bud, der giver borgere med psykosociale handicap samt borgere 
med let til moderat udviklingshæmning en meningsfuld form for 
beskæftigelse i hverdagen. 

På Forebyggelses-, Sundheds- og Handicapudvalgets møde 
08.06.2011, punkt 52, blev det vedtaget at anvende Kildehuset, 
Kildebakken 14, 2860 Søborg, som base for dette arbejde: aktivi-
teter målrettet borgere med handicap, der kræver en helt særlig 
indsats for at komme ind på og blive fastholdt på arbejdsmarke-
det samt tilbud om beskyttet beskæftigelse for de borgere, der 
ikke er i stand til at klare et job med løntilskud. 

Kildehuset
Kildehuset er et beskæftigelses- og opkvalificeringstilbud, med 
det formål at opkvalificere og kompetenceudvikle borgere med 
behov for særlig støtte til arbejdsmarkedet. Deltagelsen på ar-
bejdsmarkedet kan foregå på særlige vilkår, men der arbejdes 
også på at styrke den enkelte borgers selvtillid med henblik på at 
bringe dem nærmere det ordinære arbejdsmarked. Løntilskuds-
medarbejderne oparbejder gennem det daglige arbejde kompe-
tencer indenfor diverse servicefag. I tillæg hertil udbyder Kilde-
huset løbende refleksions- og kompetenceudviklingsforløb, 
blandt andet indenfor opkvalificering af IT og digitale løsninger.

Tilbuddet henvender sig primært til førtidspensionister og giver 
mulighed for job med løntilskud eller beskyttet beskæftigelse. 



Åben

Forebyggelses-, Sundheds- og Handicapudvalget, 
24.10.2012

Gladsaxe Kommune

00.01.00P22
2012/07003 2

Status
I dag er 19 personer i løntilskud, og de arbejder mellem 5 og 12 
timer om ugen. Der er aktuelt 4 personer i beskyttet beskæftigel-
se, og 1 forventes at påbegynde et forløb i nærmeste fremtid. 
Der er tale om halvtidspladser, og disse borgere i beskyttet be-
skæftigelse arbejder 4 timer om ugen. Endvidere er der en aftale 
med Jobcentret om, at unge kontanthjælpsmodtagere, på bag-
grund af en konkret vurdering, kan aktiveres i Kildehuset. I inde-
værende år drejer det sig om tre borgere.

Jobs
Beskæftigelsen er som udgangspunkt matrikelløs, det vil sige, at 
opgaverne ikke udføres i selve Kildehuset. Kildehuset danner 
base for morgenmøder, frokost og personalemøder. I øjeblikket 
foregår beskæftigelsen på Gladsaxe Kommunes sociale tilbud, 
med job som køkkenarbejde (madlavning og rengøring), havear-
bejde, regnskab og reception samt redaktion af Carlshuses 
nyhedsbrev ”Solstrålen”. 

For nylig er der indgået en aftale med tilbuddene på Kellersvej-
området, 2860 Søborg, om græsslåning på områdets plæner, li-
gesom der arbejdes på at oprette en eller flere stillinger nogle ti-
mer om ugen i Psykiatri- og Handicapafdelingen på Rådhuset til 
løsning af forefaldende opgaver. 

Kildehuset arbejder, i samarbejde med Jobcenteret, løbende på 
at etablere samarbejde om løsning af opgaver i resten af kom-
munen såvel som i andre offentlige og private virksomheder.

Økonomi
Kildehuset har et samlet årligt lønbudget på 1,8 mio. kr. og et 
driftsbudget på 0,3 mio. kr. Tilbuddet finansieres dels ved ind-
tægter fra salg af serviceydelser, dels ved takstindtægter fra bor-
gere i beskyttet beskæftigelse.

Taksten for beskyttet beskæftigelse er beregnet ud fra forvent-
ninger til 2013, der er tilbuddets første, hele år. Den årlige takst 
for en fuldtidsplads (4-5 dage om ugen), vil være 112.000 kr., og 
73.000 kr. for en halvtidsplads (2-3 dage om ugen). 

Forudsætningen for denne takst til beskyttet beskæftigelse er 8 
fuldtidspladser eller 16 halvtidspladser.

Taksten er svarende til andre sammenlignelige tilbud. 



Åben

Forebyggelses-, Sundheds- og Handicapudvalget, 
24.10.2012

Gladsaxe Kommune
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Pladserne til beskyttet beskæftigelse finansieres over købsbud-
gettet til beskyttet beskæftigelse (ramme 2).
 
Ansøgning om puljemidler
Social- og Sundhedsforvaltningen har tidligere oplyst, at den ville 
ansøge om midler til 3-årige projekter gennem Pensionsstyrelsen 
(FSHU 08.06.2011, punkt 52). Det viste sig efterfølgende, at det-
te tilbud ikke faldt inden for formålet med denne pulje. Såfremt 
der udmeldes en pulje, hvor dette projekt kan opnå støtte, vil So-
cial- Sundhedsforvaltningen udarbejde en ansøgning om støtte. 
 
Ændring af navn 
Personale og løntilskudsmedarbejdere i Kildehuset har et ønske 
om at ændre Kildehusets navn til IværkStedet Kildehuset. Bag-
grunden herfor er, at ’det ny Kildehus’ ofte forveksles med det 
oprindelige Kildehus, der var et samværs- og aktivitetstilbud efter 
§ 104. Det oprindelige samværs- og aktivitetstilbud Kildehuset er 
i dag en del af Carlshuse, Carl Blochs Alle 7-9, 2860 Søborg.

På denne baggrund foreslår forvaltningen, at Kildehuset ændrer 
navn til IværkStedet Kildehuset.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at status for aktiviteterne i Kildehuset tages til efterretning, 
og

2. at navnet ”IværkStedet Kildehuset” godkendes.

Bilag

Relateret behandling

Psykiatri- og Handicapudvalget 12.03.2009, Punkt 24 (Åben)
Forebyggelses-, Sundheds- og Handicapudvalget 19.05.2010, 
Punkt 54 (Åben)
Forebyggelses-, Sundheds- og Handicapudvalget 08.06.2011, 
Punkt 52 (Åben)



Punkt 76: Meddelelser

2011/00440
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Forebyggelses-, Sundheds- og Handicapudvalget, 
24.10.2012

Gladsaxe Kommune
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Dagsordenpunkt

Meddelelser 

Susanne Palsig orienterede om:
- At der 23.10.2012 er blevet bragt et indlæg i begge loka-

leaviser, hvor hun som formand for Forebyggelses-, 
Sundheds- og Handicapudvalget orienterer om opsigelsen 
af kontrakterne med to private rengøringsleverandører. 
At hele Forebyggelses-, Sundheds- og Handicapudvalget -
er blevet inviteret med til et dialogmøde med beboere og 
pårørende om fremtiden på Kellersvej. Dialogmødet ud-
springer af arbejdet med Beslutningsnote 7 i Budget 2012-
2015 om udarbejdelsen af en investeringsplan for Kellers-
vejområdet.  
At KLs handicapkonference afholdes 26.11.2012 i Kol--
ding. Forvaltningen sender invitation ud til udvalgets med-
lemmer med nærmere oplysninger om tilmelding, trans-
port mv. 

Bent Greve var ikke til stede.

Bilag

Relateret behandling



Punkt 77: Lukket

2011/00440
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